REQUERIMENTO Nº  496/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM TRECHO DA RUA VICENTE SQUILANTE.

                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEREMOS,   nos   termos   regimentais,   após   ouvido o   Douto   e  Soberano  Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr. Prefeito    Municipal,   solicitando   a   intercessão   de   Sua Excelência   junto   à   Companhia  Paulista  de  Força   e   Luz (CPFL),   no  sentido  de  obter  a  instalação  de   postes e   respectivos   bicos-de-luz  no trecho da  Rua  Vicente Squilante,   na Vila  Capeletto,  compreendido entre  o número 292, proximidades de onde se localiza o último poste da rua, até o seu entroncamento com a  Rua Alfredo Vieira Arantes.

                                    A   medida   ora   proposta  constituiria   um   grande benefício  para  os usuários do local, oferecendo-lhes mais conforto e segurança, pois trata-se de um trecho bastante utilizado pelas pessoas do bairro em virtude de facilitar-lhes determinados acessos.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB